
DELIBERAZIONE n°267 del 08.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

VISTA la nota e-mail a firma del Direttore Sanitario del P. O. San Francesco datata
14.02.2012, con la quale segnala la necessità di procedere al rinnovo del contratto, in
scadenza a Febbraio 2012, di licenza d’uso del software aziendale per la classificazione dei
DRG denominato “Grouper”;

DATO ATTO che il software di cui trattasi è prodotto e distribuito in esclusiva dalla Ditta 3M
Italia S.p.A. di Segrate (MI);

VISTA l’offerta di rinnovo della succitata ditta e, acquisito il parere positivo del Responsabile
dei Servizi Informatici Aziendali Dr. Gianfranco Bussalai, si ritiene opportuno procedere con
urgenza al rinnovo del contratto;

RITENUTO di affidare il servizio per il periodo di tre anni decorrenti dal 01.03.2012, per
l’importo complessivo di €4.920,00, IVA 21% esclusa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
- la Legge Regionale N. 10/2006;
- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO TRIENNALE LICENZA D’USO SOFTWARE NUOVO
GROUPER STAND ALONE ORIG. COD. 47444 NECESSARIO PER LA
CLASSIFICAZIONE DEL DRG AZIENDALE. DECORRENZA 01.03.2012.
SPESA COMPLESSIVA :5.953,20 – CIG:Z9303CCD58



DELIBERA

1) di rinnovare il contratto alla ditta 3M Italia S.p.A. di Segrate (MI), per n.1 licenza
d’uso del software “Grouper Stand Alone Orig.” per la classificazione del DRG
dell’importo complessivo di € 5.953,20, IVA 21% inclusa, come da offerta datata
28.12.2011 registrata al protocollo Aziendale in data 11.01.2012 prot.2012/0001721,
che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e
sostanziale;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 5.953,20, IVA 21% inclusa, graverà sul
Conto n.0508020101 avente per oggetto "Canoni hardware e software" del Piano dei
Conti degli anni 2012/2013/2014, così ripartiti: € 1.984,40, IVA inclusa all’anno.

3) d’incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di
propria competenza, il Servizio Provveditorato Risorse Materiali e il Servizio Bilancio
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse, ognuno per la parte di propria
competenza.

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Il Funzionario Estensore
f.to Veronica Nieddu

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali
f.to Dott. Francesco Bomboi



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 08.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


